
 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

        C.A.P. 92028 -                            Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 
Nr.  Reg.  Gen.       224       del   11.05.2017 

Nr.    30         del 11/05/2017   Reg.  Int. Settore Tecnico P.O. VIII^ 

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Sicurezza per lo sviluppo” Obiettivo Convergenza 

2007-2013 – Obiettivo Operativo 2.8 - Iniziativa quadro “IO GIOCO LEGALE”- 

realizzazione Campo Polivalente “M.llo Vaccaro”.  

MODIFICA ED INTEGRAZIONE DETRMINAZIONE A CONTRARRE N. 216 

DEL 08.05.2017 ESPLETAMENTO GARA CON IL LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE. –  

 

 
IL CAPO SETTORE P.O. VIII^ 

 

Premesso: 

 

• Che  in data 19.04.2016 è entrato in vigore il nuovo Codice dei Contratti (dlgs. n. 50/2016); 

• Che il comma 4 dell’art. 37 del dlgs n. 50/2016 recita “che se la stazione appaltante è un comune 

non capoluogo di provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo periodo del 

comma 2, procede all’appalto ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori 

qualificati”;  

• Che per i motivi su esposti, questo Comune debba avvalersi di centrali di committenza o della 

Provincia; 

• Che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 01 del 05.01.2016 è stato approvato lo schema di 

convenzione per il Libero Consorzio della Provincia Regionale di Agrigento per l’espletamento delle 

gare d’appalto; 

• Che con D.D. n. 216 del 08.05.2017, è stata determinata la scelta del sistema di gara e 

l’approvazione del bando di gara; 

• Che per mero errore materiale, nel dispositivo della determinazione dirigenziale n. 216/2017 non è 

stato specificato che l’esperimento di gara doveva essere curato dalla CUC; 

• Che per  quanto sopra premesso occorre procedere all’esperimento di gara facendo ricorso alla 

Provincia Regionale di Agrigento denominata Libero Consorzio Comunale ai sensi della L.R. n. 

08/2014; 

VISTA la Determina Sindacale n. 04 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

 



 D E T E R M I N A  

 

1) Di modificare ed integrare la propria determinazione dirigenziale n. 216 del 08.05.2017 così 

come segue: 

• Per l’esperimento di gara relativa ai lavori del Programma Operativo Nazionale 

“Sicurezza per lo sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 – Obiettivo Operativo 

2.8 - Iniziativa quadro “IO GIOCO LEGALE”- realizzazione Campo Polivalente “M.llo 

Vaccaro, si farà ricorso alla Provincia Regionale di Agrigento denominata Libero 

Consorzio Comunale ai sensi della L.R. n. 08/2014, così come previsto dal comma 4 

dell’art. 37 del dlgs n. 50/2016; 

2) Di mantenere fermo ed inalterato quant’altro disposto nella D.D. n. 216/2017; 

 

 

               Il Capo Settore Tecnico P.O. VIII^  

                  Ing. Francesco Puma 

 
 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


